



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>
Produto Final: 00235747 - BIOMBO
Período Inicial: 01/08/2020
Período Final: 31/08/2020

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00232849 - AÇUCAR CRISTAL	43,000	397,32					6,000	55,44			37,000	341,88
00232856 - ADOÇANTE	13,000	37,05									13,000	37,05
00232859 - ÁGUA MINERAL PET 500ML C/GÁS	94,000	156,98	40,000	66,80			94,000	156,98			40,000	66,80
00232860 - ÁGUA MINERAL PET 510ML	419,000	503,99					38,000	45,70			381,000	458,29
00232875 - APONTADOR DE LAPIS	10,000	6,83					1,000	0,68			9,000	6,15
00233006 - BORRACHA BRANCA	8,000	3,20					3,000	1,20			5,000	2,00
00233007 - BORRACHA DUAS CORES	12,000	4,98									12,000	4,98
00233263 - CAIXA ARQUIVO MORTO (PLASTICO)	11,000	34,10									11,000	34,10
00233273 - CANETA ESF. AZUL			1,000	37,50			1,000	37,50				
00233274 - CANETA MARCA CD	43,000	149,23									43,000	149,23
00233275 - CANETA MARCA TEXTO	39,000	51,77					4,000	5,31			35,000	46,46
00233276 - CANETA PRETA	107,000	75,77					10,000	7,10			97,000	68,67
00233277 - CANETA VERMELHA	185,000	113,45					4,000	2,46			181,000	110,99
00233287 - CAPA DE PROCESSO VERMELHA	74,000	62,90									74,000	62,90
00233307 - CD-R	73,000	68,52									73,000	68,52
00233318 - CLIPS 2/0			3,000	6,30			3,000	6,30				
00233321 - CLORO 1 LT			50,000	164,50			6,000	19,74			44,000	144,76
00233323 - REFRIGERANTE TIPO COLA - 2 LT			4,000	33,80			4,000	33,80				
00233328 - COLA LIQUIDA 40 G	23,000	17,81									23,000	17,81



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>
Produto Final: 00235747 - BIOMBO
Período Inicial: 01/08/2020
Período Final: 31/08/2020

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00233329 - COLA INSTANTÂNEA	20,000	156,85									20,000	156,85
00233330 - COLCHETE Nº 8	25,000	81,50									25,000	81,50
00233350 - CORRETIVO			3,000	4,50							3,000	4,50
00233361 - DESINFETANTE 2 LT	50,000	292,50					18,000	105,30			32,000	187,20
00233366 - DUREX LONGO 12X40	24,000	28,80									24,000	28,80
00233367 - DUREX PEQUENO 12X30	30,000	19,18									30,000	19,18
00233368 - DVD-R	194,000	254,54									194,000	254,54
00233369 - DVD-RW C/ CAPA	100,000	263,64									100,000	263,64
00233375 - ENVELOPE 16X11 TIMBRADO	9.464,000	128,37					15,000	0,21			9.449,000	128,16
00233378 - ENVELOPE BRANCO 24X34	578,000	144,50					38,000	9,50			540,000	135,00
00233379 - ENVELOPE BRANCO 11X16	8.081,000	109,58									8.081,000	109,58
00233441 - ETIQUETA 128X74-1 CARR C/ 2000	2,000	257,00									2,000	257,00
00233458 - FITA CREPE 19X30	16,000	52,40									16,000	52,40
00233586 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13	26,000	113,82									26,000	113,82
00233587 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	13,000	59,22					1,000	4,56			12,000	54,66
00233592 - REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ - 2LT			4,000	32,00			4,000	32,00				
00233594 - GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32			305,000	527,65			5,000	8,65			300,000	519,00
00233666 - LÁPIS PRETO COMUM	63,000	29,14					9,000	4,16			54,000	24,98
00233667 - LEITE LONGA VIDA	12,000	34,68	8,000	30,00			8,000	30,00			12,000	34,68



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>
Produto Final: 00235747 - BIOMBO
Período Inicial: 01/08/2020
Período Final: 31/08/2020

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00233668 - LIGA (ELASTICO)	38,000	115,46									38,000	115,46
00233669 - LIMPA ALUMINIO			19,000	63,65			3,000	10,05			16,000	53,60
00233678 - LIVRO DE ATAS 50 FLS	2,000	8,83									2,000	8,83
00233680 - LIVRO DE PONTO	17,000	214,45									17,000	214,45
00233687 - MANTEIGA 200 GRS			4,000	35,76			4,000	35,76				
00233933 - PÃO FRANCES			9,429	129,65			9,429	129,65				
00233934 - PAPEL A4 PCT C/ 500 FLS	45,000	760,50	40,000	660,00			32,000	534,78			53,000	885,72
00233936 - PAPEL HEG. C/4	227,000	903,27					5,000	19,90			222,000	883,37
00233937 - PAPEL HIG.300 MT	129,000	666,18					8,000	41,31			121,000	624,87
00233938 - PAPEL LINHO BRANCO 180/M 50 FLS	17,000	314,50									17,000	314,50
00233946 - PASTA C/ TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE			10,000	14,00			3,000	4,20			7,000	9,80
00233948 - PASTA DE ARQUIVO A-Z	153,000	1.015,53					3,000	19,91			150,000	995,62
00233950 - PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3,5CM	31,000	89,90					3,000	8,70			28,000	81,20
00233951 - PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA			10,000	14,00			2,000	2,80			8,000	11,20
00233956 - PERFURADOR DE PAPEL	14,000	332,41					2,000	47,48			12,000	284,93
00233958 - PILHA ALCALINA AA	74,000	216,92									74,000	216,92
00233959 - PILHA ALCALINA AAA	16,000	47,44									16,000	47,44
00233969 - PO DE CAFE 500 GR	274,000	3.137,30					37,000	423,65			237,000	2.713,65
00233997 - PRESUNTO			6,706	180,93			6,706	180,93				



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>
Produto Final: 00235747 - BIOMBO
Período Inicial: 01/08/2020
Período Final: 31/08/2020

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00234014 - QUEIJO MUSSARELA			6,130	208,30			6,130	208,30				
00234048 - SABÃO DE COCO			30,000	42,30			4,000	5,64			26,000	36,66
00234049 - SABÃO EM PÓ 1KG			24,000	161,28			3,000	20,16			21,000	141,12
00234051 - SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS	7,000	196,43									7,000	196,43
00234181 - TESOURA MEDIA	14,000	66,73									14,000	66,73
00234186 - TINTA PARA CARIMBO	6,000	17,48									6,000	17,48
00234220 - FLANELA PARA LIMPEZA			30,000	85,50							30,000	85,50
00234222 - RODO DE ALUMÍNIO	1,000	15,91									1,000	15,91
00234224 - ÁLCOOL EM GEL ASSEPTICO	135,000	1.741,50	70,000	434,00			24,000	275,93			181,000	1.899,57
00234228 - FOSFORO PC C/10 CX			35,000	77,35							35,000	77,35
00234233 - SABÃO EM PÓ SACO PLÁSTICO 1KG	5,000	24,25					2,000	9,70			3,000	14,55
00234241 - ALMOFADA PARA CARIMBO	3,000	9,95									3,000	9,95
00234242 - CARBONO	3,000	41,70									3,000	41,70
00234243 - RÉGUA 40 CM	8,000	20,00					1,000	2,50			7,000	17,50
00234244 - COLA EM BASTÃO	1,000	0,85					1,000	0,85				
00234259 - ENVELOPE BRANCO 11X23	1.965,000	157,20									1.965,000	157,20
00234263 - PÁ PARA LIXO	10,000	74,30									10,000	74,30
00234613 - DETERGENTE NEUTRO	45,000	85,05					16,000	30,24			29,000	54,81
00234614 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAP. 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID	10,000	345,26					1,000	34,53			9,000	310,73



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>
Produto Final: 00235747 - BIOMBO
Período Inicial: 01/08/2020
Período Final: 31/08/2020

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00234615 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML		222,000	285,000	772,14			24,000	78,55			483,000	1.463,09
00234616 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML		277,000		494,84			2,000	3,57			275,000	491,27
00234617 - ESPONJA DE AÇO - PCT C/8 UNID.		48,000		76,80							48,000	76,80
00234619 - CALCULADORA PORTATIL DE MESA		12,000		199,98			1,000	16,66			11,000	183,32
00234620 - CD-RW (80MIN./700MB/12X) - COM CAPA INDIVIDUAL		8,000		18,97							8,000	18,97
00234621 - ESPONJA P/ PIA		9,000	28,000	10,20		30,80	2,000	2,24			35,000	38,76
00234622 - GUARDANAPO DE PAPEL 20X22		57,000	280,000	62,07		324,80	22,000	25,58			315,000	361,29
00234623 - LIMPA VIDROS			29,000	196,62			2,000	13,56			27,000	183,06
00234624 - ODORIZADOR DE AMBIENTES - ANTI TABACO		19,000		169,26							19,000	169,26
00234625 - PANO DE PRATO		29,000		133,46							29,000	133,46
00234626 - SACO DE CHÃO ALVEJADO		57,000		316,35			2,000	11,10			55,000	305,25
00234627 - SACO PARA LIXO - CAP. 30 LITROS - ROLO COM 50		30,000		289,80			6,000	56,60			24,000	233,20
00234633 - COADOR P/ CAFÉ - EM TECIDO FLANELADO 16CM DIAMETRO (BOCAL) -COMPRIMENTO 28CM - C/ ARO METÁLICO - CAB		10,000		38,26			3,000	11,48			7,000	26,78
00234634 - VASSOURA DE PELOS - CABO EM MADEIRA - MEDIDA DO CABO 120CM		11,000		134,12			1,000	12,19			10,000	121,93
00234635 - VASSOURA DE PIAÇAVA NR 4 - 30CM DE BASE - CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO ROSQUEAVEL		8,000		101,60							8,000	101,60
00234689 - MOUSE OPTICO SCROLL USB		8,000		160,00							8,000	160,00
00234725 - LUVA MULTIUSO		56,000		245,34			3,000	13,14			53,000	232,20



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>
Produto Final: 00235747 - BIOMBO
Período Inicial: 01/08/2020
Período Final: 31/08/2020

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00234745 - TOMADA UNIVERSAL 2P + T	3,000	16,50									3,000	16,50
00234761 - COLCHETE 13, LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES	11,000	88,80									11,000	88,80
00234763 - REFRIGERANTE DIET TIPO COLA - 2 LT			4,000	33,80			4,000	33,80				
00234848 - GRAMPO METALIZADO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - 80MM	11,000	118,60					1,000	10,78			10,000	107,82
00234895 - BALDE PLASTICO COM ALÇA E PEGA NA PARTE INFERIOR	10,000	108,88									10,000	108,88
00234923 - VASSOURA PARA LIMPAR VASO			10,000	81,00			5,000	40,50			5,000	40,50
00235081 - FACA PARA CORTES	5,000	105,00									5,000	105,00
00235084 - ORGANIZADOR DE PAPEL COM 3 GAVETAS	16,000	712,00									16,000	712,00
00235203 - CERA LIQUIDA INCOLOR P/ PISO			12,000	84,00			4,000	28,00			8,000	56,00
00235212 - LIXEIRA PARA ARMAZENAR LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LTS	13,000	312,00									13,000	312,00
00235374 - TOALHA DE PAPEL 20X21 PCT C/ 1KG	13,000	90,22					13,000	90,22				
00235641 - LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO, COR PRETA, 11 LITROS	3,000	119,70									3,000	119,70
00235685 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML			150,000	367,50			10,000	24,50			140,000	343,00
00235686 - RODO BASE PLASTICA CABO DE MADEIRA			2,000	28,76							2,000	28,76
00235687 - SACO PARA LIXO 100 LITROS 100 UND			36,000	1.076,40			3,000	89,70			33,000	986,70
00235688 - SACO PARA LIXO 200 LITROS 100 UND			5,000	207,50			1,000	41,50			4,000	166,00
00235689 - SAPONACEO CREMOSO			10,000	63,00			4,000	25,20			6,000	37,80
00235690 - TOALHA DE PAPEL 20,5 X 23 CM C/ 1000			108,000	1.393,20			6,000	77,40			102,000	1.315,80



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Almoxarifado Final: 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL
Produto Inicial: 00232846 - <INDEFINIDO>
Produto Final: 00235747 - BIOMBO
Período Inicial: 01/08/2020
Período Final: 31/08/2020

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	<i>Quantidade</i>	<i>Valor</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Valor</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Valor</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Valor</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Valor</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Valor</i>
00235723 - PAINEL PROTETOR DE ATENDIMENTO			1,000	1.170,00			1,000	1.170,00				
00235730 - GÁS DE COZINHA 13 KG			1,000	71,10			1,000	71,10				
00235741 - LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 LTS - COM PEDAL - COM SUPORTE DE FERRO E PEDAL			1,000	162,00							1,000	162,00
TOTAL :	24.048,000	19.223,81	1.674,265	9.069,75			569,265	4.560,93			25.153,000	23.732,63